Муниципальное образование
Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о т« 9 » Февраля 2024 г. № 160
г. Советский

О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 12.05.2021 № 1289

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Советского района, учитывая результаты ежегодного социологического исследования
по оценке уровня коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре за 2022 год:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 12.05.2021
№ 1289 «О Плане противодействия коррупции в Советском районе на 2021-2024 годы»
следующие дополнения:

1.1. дополнить приложение к постановлению строками 36 -  40 следующего
содержания:

№
п/п

Мероприятия Срок
выполнения

Ответственные
исполнители

36. Антикоррупционное просвещение молодежи.
О выработке мер по соверщенствованию работы по
формированию у молодежи негативного
отнощения к коррупции

25.06.2024
25.12.2024

УО, ООБиПП,
отдел по

взаимодействию
с институтами
гражданского

общества
администрации

Советского
района (далее

ОВИГО)

37. Оказать содействие Торгово-промышленной палате
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в
части присоединения субъектов
предпринимательства к Антикоррупционной
хартии российского бизнеса

0Е06.2024 УЭРиИ

38. Применить специальный проект торгово-
промышленной палаты Российской Федерации
«БИЗНЕС-БАРОМЕТР КОРРУПЦИИ» в политике
противодействия коррупции

01.06.2024 ООБиПП

39. Обеспечить участие муниципальных служащих,
субъектов предпринимательства во всероссийской
интерактивной акции, приуроченной к
Международному дню борьбы с коррупцией

25.12.2024 ООБиПП,
УЭРиИ

40. Разработать карту коррупционных рисков при
осуществлении администрацией Советского района
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

30.04.2024 ООБиПП

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Г лава Советского района Е.И. Буренков